



Kajetany, dnia 05.02.2019 r.

IFPS/3/PZPZ/19

WYKONAWCY

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: IFPS/3/PZPZ/19 na usługę: „Usługi ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu wg 3 pakietów”

Działając na podstawie art. 38 ustawa z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 z późniejszymi zmianami, dalej **P. z. p.**) Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: **SIWZ**) wraz z wyjaśnieniami stosowną modyfikacją:

Pytanie 1

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 11.02.2019 r.

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania ofert do 08.02.2019 r. – czas i miejsce pozostają bez zmian.

Pytanie 2 :

Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli nie wskazano inaczej, określone w SIWZ limity odpowiedzialności są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w (rocznym) okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5:

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź : Zamawiający w załącznikach do SIWZ „budynki i budowle własne oraz wyposażenie zestawienie ogólne” podał lokalizacje i wartości mienia w poszczególnych lokalizacjach. Lokalizacja o największej wartości mienia to Kajetany, ul. Mokra 7 – wartość 239 142 515,58 zł

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być pustostany, namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wskazanie ww. mienia wraz z jego opisem.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza powyższe, jednocześnie informuje, że posiada trzy namioty wykorzystywane sporadycznie w sezonie letnim – bez sprzętu.

Zamawiający 2018 r. rozpoczął budowę serwerowni, której koszt wynosi 7 180 612,81 – przewidywany termin zakończenia prac 12.05.2019 r.

Pytanie 7:

Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy zdarzenie było objęte ochroną ubezpieczeniową).

Odpowiedź : Zamawiający informuje, że nie miały miejsca podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kanalizacyjnych.

Pytanie 8:

Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie limitu dla ryzyka napór śniegu lub lodu. Proponujemy limit w wysokości 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Prosimy o udzielenie informacji, czy w lokalizacjach, w których przechowywane są środki obrotowe są zainstalowane awaryjne systemy zasilania? Jeśli tak, to na jak długi okres czasu wystarczy zasilanie awaryjne w przypadku odcięcia dopływu prądu

Odpowiedź: Tak, 24 – 36 godzin.

Pytanie 10:

Prosimy o udzielenie informacji po jakim czasie następuje rozchłodzenie środków obrotowych (w przypadku przerwy w dostawie prądu)?

Odpowiedź: W przypadku przerwy w dostawie prądu korzystamy z zasilania awaryjnego. Urządzenia chłodnicze także korzystają z zasilania rezerwowego.

Pytanie 11:

Prosimy o informację, czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji obiekty budowlane. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie ich jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje wyłączenia z eksploatacji obiektów budowlanych.

Pytanie 12:

Prosimy o informację, czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje inwestycje w ramach Klauzuli prac budowlanych.

Odpowiedź: W roku 2019 planowana jest przebudowa poziomu -1 garażu na wydzieloną część magazynową

Pytanie 13:

Klauzula aktów terroryzmu i zamieszek - Prosimy o potwierdzenie że intencja zamawiającego nie jest obejmowanie w klauzuli terroryzmu szkód wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14:

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli składowania w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza w klauzuli składowania limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ będą miały zastosowanie przepisy prawa oraz ogólne warunki ubezpieczeń (owu) Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią owu. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do przedmiotu i zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16:

Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

- a) prac ziemnych
- b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

- a) mienia będącego przedmiotem prac ziemnych i robót budowlanych – do limitu 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
- b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia a nie będącym przedmiotem robót – do pełnej sumy ubezpieczenia.

Zwracamy się z prośbą o zastąpienie powyższego zapisu na:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DROBNYCH ROBÓT BUDOWLANYCH

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:
 - 1) prac ziemnych,
 - 2) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym jest wymagane pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu, pod warunkiem, że roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w obiektach oddanych do użytkowania/eksploatacji, obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami.
2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:
 - 1) Mienia będącego przedmiotem robót budowlanych, w tym kosztu ich wykonania do wartości prac kontraktowych dla danego kontraktu nie więcej niż 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, chyba że w umowie został określony inny limit odpowiedzialności,
 - 2) W pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia.
3. UBEZP. może objąć ochroną na podstawie niniejszej klauzuli szkody powstałe w związku z prowadzeniem robót budowlanych, wyłącznie w odniesieniu do kontraktów budowlanych, dla których wartość prac kontraktowych dla pojedynczego kontraktu nie przekracza 200 000,00 zł chyba że zapisy umowy ubezpieczenia stanowią inaczej.
4. W przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo Ubezpieczający zobowiązany jest do stosowania instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo.
5. UBEZP. nie odpowiada za szkody:
 - 1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,
 - 2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,
 - 3) w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 17:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że dla szkód wyrządzonych przez: zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, niezręczność, błąd w obsłudze, umyślne spowodowanie szkody lub złą wolę osób trzecich zastosowanie będzie miała klauzula szkód mechanicznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacja (wandalizm) zastosowanie będzie miała klauzula dewastacji/wandalizmu. Prosimy również o jednoznaczne określenie limitu dla tego ryzyka, ponieważ w opisie przedmiotu zamówienia podawane są dwa różne limity.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Jednoznacznie określa, że limit dla tego ryzyka wynosi 100.000.zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z włączeniem dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti) z limitem 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 19:

Zwracamy się z prośbą o informację jakiego rodzaju mienie zgłaszane do ubezpieczenia zlokalizowane jest pod ziemią lub w podziemnych kanałach oraz podanie jego wartości. Jeśli tego rodzaju mienie nie jest zgłaszane do ubezpieczenia zwracamy się z prośbą o wyłączenie zastrzeżenia szkód w mieniu zlokalizowanym pod ziemią lub w podziemnych kanałach z zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: We własnej lokalizacji Zamawiającego w Kajetanach (ul Mokra 17, Kajetany k. Nadarzyna) Na poziomie -1 znajduje się:

- sprzęt medyczny – wartość księgową brutto 8 247 580,56 zł,
- sprzęt elektroniczny – wartość księgową brutto 4 345 025,15 zł,
- inne wyposażenie (głównie meble) – wartość księgową brutto 488 694,24 zł

Pytanie 20:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że dla szkód w aktach, dokumentach zastosowanie będzie miała klauzula odtworzenia dokumentacji.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 21:

Zwracamy się z prośbą o obniżenie limitu dla ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku oraz wandalizmu po kradzieży na jedno i wszystkie zdarzenia, dla wyposażenia technicznego i środków obrotowych do 100.000 zł,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że ryzyko kradzieży z włamaniem, rabunku oraz wandalizmu po kradzieży depozytów pacjentów nie obejmuje wartości pieniężnych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 23.

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy dla sprzętu elektronicznego medycznego w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 2 000,00 zł a dla pozostałego sprzętu elektronicznego 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24.

Zwracamy się z prośbą o podanie wykazu zgłaszanego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający załącza wykaz sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Pytanie 25.

Zwracamy się z prośbą o obniżenie limitu dla kosztu odtworzenia oprogramowania i licencji informatycznych do 2 500 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26.

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie poniższych fransyz:

- 1) dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego 5% wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 zł,
- 2) dla sprzętu elektronicznego przenośnego 5% wartości szkody nie mniej niż 2 000,00 zł,
- 3) dla kosztu odtworzenia danych 5% wartości szkody nie mniej niż 2 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest zawarcie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej świadczeniodawcy niebędącego podmiotem wykonującym działalność leczniczą, udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej, mimo, że Zamawiający jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą i jako taki nie podlega obowiązkowi zawarcia ww. ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 28:

Zwracamy się z prośbą o dodanie zastrzeżenia, że rezygnacja z prawa do regresu nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 29:

Zwracamy się z prośbą o rozbić przychodów z działalności pozamedycznej na poszczególne rodzaje tej działalności (np. wynajem pomieszczeń – xxxx zł, itd.)

Odpowiedź: Przychody z działalności medycznej 116 726 861,32

Przychody z działalności poza medycznej 21 994 136,93 (było podane 22 983 166,25?)

Przychody z tytułu realizacji projektów badawczych 1 066 849,26

Przychody z tytułu realizacji projektów unijnych 710 315,07

Przychody z tytułu działalności naukowej 2 011 475,00

Badania naukowe odpłatne 697 635,64

Sprzedaż aparatów słuchowych 3 400 665,84

Przychody z tytułu parkingu 339 405,64

Wynajem powierzchni 45 476,76

Dokumentacja medyczna i opinie lekarskie 57 567,70

Pozostałe usługi medyczne 230 849,23

Sterowniki 43 699,44

Ochroniacze 13 867,40

Dopłata do rehabilitacji 180 251,21

Dotacje do działalności 1 311 448,94

Dotacje do środków trwałych 11 108 870,07

Przychody finansowe 467 935,65

Pozostałe przychody operacyjne 307 824,08

Pytanie 30:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy limity, podlimity podane w klauzulach, z adnotacją, że klauzula dotyczy ubezpieczenia: mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk są podane łącznie dla obu tych ubezpieczeń, czy dla każdego ubezpieczenia oddzielnie.

Odpowiedź: Limity, podlimity podane w klauzulach są łączne dla obu tych ubezpieczeń.

Pytanie 31.

Klauzula rezygnacji z zarzutu niedoubezpieczenia – w związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia mienia wg wartości brutto wnioskujemy o wykreślenie klauzuli z katalogu klauzul obligatoryjnych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 32.

Klauzula rzeczoznawców – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli na poniższą:

KLAUZULA WYNAGRODZENIA EKSPERTÓW

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że UBEZP. obejmuje ochroną ubezpieczeniową wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym: architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, które Ubezpieczony zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą, za którą UBEZP. zobowiązał się wypłacić odszkodowanie na mocy powyższych warunków, pod warunkiem, że zatrudnienie eksperta było uzgodnione i zaakceptowane przez UBEZP..
2. Z zakresu ubezpieczenia na warunkach niniejszej klauzuli wyłączone są koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego.

3. Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów UBEZP. ponosi odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych.
4. W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez UBEZP. tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie, tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.
5. Limit odpowiedzialności: 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33:

Klauzula miejsca ubezpieczenia – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli na poniższą:

KLAUZULA AUTOMATYCZNEJ OCHRONY DLA NOWYCH LOKALIZACJI (Klauzula miejsca ubezpieczenia)

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

- 1) Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie stanowiące przedmiot ubezpieczenia w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia oraz / lub umowy ubezpieczenia znajdujące się we wszystkich nowoprzybyłych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie na podstawie tytułu prawnego ubezpieczający lub ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia w którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybyłej lokalizacji (np. Podpisania umowy najmu), pod warunkiem, że adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną przekazane do wiadomości ubezp. W ciągu 30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku.
- 2) Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas załadunku, rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowiące przedmiot prac budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów).
- 3) Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych.
- 4) Maksymalny limit odpowiedzialności ubezp. Na pojedynczą lokalizację wynosi: 2 000 000,00 zł.
- 5) Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podaną w pkt. 4) kwotę, lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia oraz/lub w umowie ubezpieczenia.
- 6) Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do składki rocznej; składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni po upływie każdego kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:

Klauzula ubezpieczenia mienia poza lokalizacjami – zwracamy się z prośbą o dodanie zastrzeżenia, że miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 35:

Klauzula prac budowlanych – w związku z uwzględnieniem tego ryzyka w punkcie V, 1 opisu przedmiotu zamówienia z limitem 1 000 000 zł, wnioskujemy o wykreślenie klauzuli z katalogu klauzul obligatoryjnych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 36:

Klauzula zgłaszania szkód – zwracamy się z prośbą o zmianę czasu zgłoszenia szkody z 10 na 5 dni.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 37:

Klauzula automatycznego pokrycia nowo nabytego mienia – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższymi:

Dla ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

- a) nowo nabyte środki trwale spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie z umową ubezpieczenia,
 - b) wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwale - wskutek dokonanych inwestycji, zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez Ubezpieczonego a w przypadku wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).
2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia.
 3. Odpowiedzialność UBEZP. w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości kwoty 10 000 000,00 zł.
 4. Nowo nabyte środki trwale oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia.
 5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej obowiązuje na następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie i 50% wysokości stawki rocznej.
 6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, UBEZP. dokona rozliczenia składki na zasadach określonych w ust. 5.
- Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Klauzula 137 - Automatyczne włączenie do ochrony ubezpieczeniowej sprzętu nowo nabytego

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż UBEZP. rozszerza ochronę ubezpieczeniową na nowo nabyty sprzęt lub na sprzęt w posiadanie którego Ubezpieczający lub Ubezpieczony wszedł w trakcie trwania umowy, przy czym wartość tego sprzętu nie przekracza 30% łącznej sumy ubezpieczenia pod warunkiem, że:

- automatyczne włączenie do ochrony ubezpieczeniowej następuje z chwilą wpisu nowego sprzętu do rejestru środków trwałych,
- do dnia 25 następnego miesiąca po każdym sześciomiesięcznym okresie ubezpieczenia Ubezpieczający zobowiązany jest poinformować UBEZP. o sprzęcie nabytym i zarejestrowanym od momentu zawarcia umowy,
- do dnia 25 marca 2019 r. Ubezpieczający zobowiązany jest poinformować UBEZP. o sprzęcie nabytym i zarejestrowanym w okresie od dnia dla którego ustalona została suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia do 21.02.2019 r.

Podwyższenie sumy pociąga za sobą opłatę dodatkowej składki liczonej począwszy od dnia następnego po zmianie sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38:

Klauzula przewłaszczenia – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA PRZEWŁASZCZENIA MIENIA

- 1) Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje w przypadku:
 - a) przeniesienia przez ubezpieczonego (zbywcę) własności ubezpieczonego mienia na bank (nabywcę) na podstawie umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie, gdy mienie to pozostawione jest zbywcy do użytkowania w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia oraz przeznaczenie tego mienia nie uległo zmianie;
 - b) zwrotnego przeniesienia przez bank (zbywcę) własności mienia określonego w lit. a na ubezpieczonego (nabywcę),
przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia tego mienia nie wymaga zgody UBEZP.; zbywca lub nabywca przedmiotu ubezpieczenia, najpóźniej w dniu przeniesienia własności przedmiotu ubezpieczenia i jednoczesnego dokonania przeniesienia praw z umowy

ubezpieczenia zobowiązany jest zawiadomić UBEZP. o fakcie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia, dostarczając do UBEZP. kopię dokumentu potwierdzającego ten fakt; UBEZP. potwierdza na piśmie przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia;

- 2) przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na osoby inne niż wskazane w pkt 1 wymaga zgody UBEZP.
- 3) w razie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia przechodzą także obowiązki, które ciążyły na zbywcy, chyba że strony za zgodą UBEZP. umówiły się inaczej; pomimo tego przejścia obowiązków zbywca odpowiada solidarnie z nabywcą za zapłatę składki przypadającej za czas do chwili przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę;
- 4) jeżeli prawa z umowy ubezpieczenia nie zostały przeniesione na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia, ochrona ubezpieczeniowa wygasa z chwilą przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę;
- 5) postanowień powyższych nie stosuje się przy przenoszeniu wierzytelności, jakie powstały lub mogą powstać wskutek zajścia przewidzianego w umowie wypadku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 39:

Klauzula przepięć – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRZEPIĘCIA (wersja I)

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

- 1) UBEZP. obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.
- 2) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost lub zanik napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.
- 3) Ww. zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).
- 4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.
- 5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi:
 - dla szkód wskutek przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym : do pełnych sum ubezpieczenia
 - dla szkód wskutek innych zewnętrznych i niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn : 300 000,00 zł.
- 6) Franszyza redukcyjna: 5% wartości szkody.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 40:

Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ubezp. Pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową ubezpieczenia. Łącznie z ww. Kosztami ubezp. Pokrywa także koszty rozbiórki/demontażu części niezdatnych do użytku oraz koszty związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje również koszty demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności takie są niezbędne w celu przeprowadzenia naprawy mienia dotkniętego szkodą. Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 1 000 000,00 zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją.

w przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez ubezpieczyciela. Tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie, tj. Proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.

ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41:

Klauzula dodatkowych kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA KOSZTÓW ZABEZPIECZENIA PRZED SZKODĄ

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie nieuchronności zajścia zdarzenia losowego* objętego ochroną ubezpieczeniową, UBEZP. pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty zabezpieczenia przed szkodą bezpośrednio zagrożonego mienia.

Limit odpowiedzialności w ramach niniejszej klauzuli wynosi 10% sumy ubezpieczenia mienia bezpośrednio zagrożonego szkodą, nie więcej niż 100 000,00 zł.

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez UBEZP. tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie, tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 42:

Klauzula dodatkowych kosztów akcji ratowniczej – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA KOSZTÓW AKCJI RATOWNICZEJ

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ubezpieczyciela. Pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty akcji ratowniczej ubezpieczonego mienia, w tym wynagrodzenie straży pożarnej, poniesione przez ubezpieczającego lub ubezpieczonego w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym objętym umową ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia. W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez ubezpieczyciela. Tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. Proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.

limit odpowiedzialności: 1 000 000, 00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 43:

Klauzula aktów terroryzmu i zamieszek – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów terroryzmu.
2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych.
3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, **jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.**
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 1 000 000,00 zł,
5. Franszyza redukcyjna : 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 5 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 44:

Klauzula samolikwidacji „małych” szkód – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA LIKWIDACJI DROBNYCH SZKÓD

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) w przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza kwoty określonej w umowie ubezpieczenia na dzień jej powstania, ubezpieczony ma prawo do samodzielnego dokonania naprawy, remontu lub odtworzenia mienia do stanu sprzed szkody pod warunkiem przygotowania dokumentacji szkodowej poprzez sporządzenie:
 - a) pisemnego protokołu zawierającego:
 - datę sporządzenia,
 - skład komisji lub dane osoby sporządzającej protokół,
 - datę wystąpienia szkody,
 - miejsce powstania szkody,
 - krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem przyczyny powstania szkody i jej zakresu,
 - b) wykazu uszkodzonego mienia uwzględniającego podstawowe parametry techniczne tego mienia,
 - c) kosztorysu szkody (szacunkowej wartości szkody),
 - d) dokumentacji fotograficznej oraz podanie danych osobowych sprawcy szkody w przypadku zidentyfikowania takiej osoby, a także uzyskanie w miarę możliwości podpisu tej osoby w protokole, o którym mowa w pkt 1;
- 2) po dokonaniu naprawy, remontu lub odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody i w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia dokonania naprawy, remontu lub odtworzenia mienia, ubezpieczony dostarczy do UBEZP. na niżej podany adres oprócz dokumentów określonych w pkt 1, następujące dokumenty dodatkowe:
 - a) protokół zakresu uszkodzeń zawierający wykaz uszkodzeń, sporządzony podczas naprawy, remontu lub odtworzenia np. przez punkt naprawczy,
 - b) faktury naprawy, remontu lub zakupu; w przypadku naprawy lub remontu wykonanej przez firmę zewnętrzną – fakturę wraz z kosztorysem naprawy lub remontu; w przypadku naprawy lub remontu wykonanego przez ubezpieczonego – kosztorys naprawy lub remontu; w kosztorysie należy uwzględnić podatek VAT tylko odnośnie wykorzystanych części lub materiałów,
 - c) w przypadku braku decyzji o naprawie, remoncie lub odtworzeniu uszkodzonego mienia dokument potwierdzający likwidację środka trwałego, a dla niskocennych składników majątku oświadczenie, że przedmiot szkody nie będzie naprawiany;
 - d) kopię zgłoszenia na Policję w przypadku szkód powstałych w okolicznościach wskazujących na popełnienie przestępstwa;
 - e) dokumentację fotograficzną naprawy, remontu lub odtworzenia; do zgłoszenia szkody dokonanego przez ustaloną stronę/ustalony adres mailowy na końcu zgłoszenia szkody w okienku UWAGI DO POWYŻSZEGO ZGŁOSZENIA należy wpisać: „Zgodnie z zapisami w polisie nr szkoda będzie likwidowana w ramach SAMOLIKWIDACJI (bez oględzin)”;
- 3) na etapie likwidacji szkody UBEZP. może zażądać innych dokumentów niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody lub ustalenia wysokości szkody;
- 4) w uzasadnionych przypadkach ubezpieczony dostarczy na wniosek UBEZP. postanowienie Prokuratury o sposobie zakończenia postępowania przygotowawczego;
- 5) wszelka korespondencja wysyłana do UBEZP. powinna być kierowana drogą mailową na ustalony adres mailowy z podaniem w tytule nr szkody (.....).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 45:

Klauzula akceptacji zabezpieczeń – zwracamy się z prośbą o wykreślenie klauzuli z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku zgody na wykreślenie zwracamy się z prośbą o podanie zabezpieczeń ppoż. i przeciwkradzieżowych w budynkach i budowlach zgłaszanych do ubezpieczenia z uwzględnieniem zabezpieczenia drzwi wejściowych, otworów okiennych i dachowych, zabezpieczenia pomieszczeń, w których przechowywane są wartości pieniężne, depozyt, zabezpieczenia pomieszczeń w których znajdują się środki łatwopalne i/lub wybuchowe oraz sprzęt medyczny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, że podane zostały zabezpieczenia ppoż i przeciwkradzieżowe w załączniku do SIWZ „budynki_budowle własne”. Dodatkowo podje, że wartości pieniężne przechowywane są w sejfie

Pytanie 46:

Klauzula odtworzenia dokumentacji – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW ODTWORZENIA DOKUMENTACJI

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że UBEZP. pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzeniem dokumentacji produkcyjnej lub zakładowej (aktów, planów, dokumentów, danych) uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej; ochrona obejmuje wyłącznie koszty robocizny poniesione na takie odtworzenie dokumentacji z włączeniem przeprowadzenia niezbędnych badań i analiz oraz koszty odtworzenia nośników, na których dokumentacja była zawarta.

Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 100 000,00 zł w okresie ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 47:

Klauzula składowania – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA SKŁADOWANIA

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkód powstałych w wyniku zalania od podłoża, UBEZP. ponosi odpowiedzialność także za mienie składowane bezpośrednio na podłodze z zastrzeżeniem, że składowane mienie nie było składowane poniżej poziomu gruntu oraz pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na specyfikę lub właściwości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48:

Klauzula poszukiwania wycieków z instalacji wodno-kanalizacyjnej – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA POSZUKIWANIA WYCIEKÓW

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty poszukiwania wycieków z instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz usunięcia skutków takich poszukiwań maksymalnie do wysokości 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 49:

Klauzula ubezpieczenie sprzętu od dostawy do włączenia do eksploatacji – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA 147 - UBEZPIECZENIE SPRZĘTU/CZĘŚCI OD SZKÓD MATERIALNYCH NA CZAS OD DATY DOSTAWY DO DATY WŁĄCZENIA DO EKSPLOATACJI

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż UBEZP. rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody materialne powstałe w sprzęcie elektronicznym/częściach od daty dostawy do planowanej daty włączenia do eksploatacji pod warunkiem, że:

- sprzęt elektroniczny/części są magazynowane w oryginalnych opakowaniach i pomieszczeniach do tego przystosowanych,
- termin magazynowania i montażu nie przekracza 6-ciu m-cy od daty dostawy. O przedłużeniu tego okresu UBEZP. musi być poinformowany przez Ubezpieczającego w terminie 24 godzin. UBEZP. przedłuża ochronę ubezpieczeniową ponad te 6 m-cy ale zastrzega sobie prawo ustanowienia warunków,
- ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli kończy się z chwilą przekazania sprzętu do ponownej eksploatacji. Od tego momentu zakres ochrony obowiązuje zgodnie z ogólnymi warunkami ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli pokrywa szkody, które powstały w dostarczonym lub przekazanym sprzęcie/częściach, o ile mienie to zostało zgłoszone do ubezpieczenia. Szkody, które powstały w związku z transportem lub montażem ubezpieczonego sprzętu lub szkody, które są pokrywane przez producenta, dostawcę lub firmę montującą, nie są przedmiotem tego ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50:

Klauzula ubezpieczenie sprzętu podczas tymczasowego magazynowania lub chwilowej przerwy w eksploatacji – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA 104 - TYMCZASOWE MAGAZYNOWANIE LUB CHWILOWA PRZERWA W EKSPLOATACJI SPRZĘTU

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż UBEZP. rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu elektronicznego, który wcześniej sprawny technicznie i eksploatowany pozostaje chwilowo nie użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia wskazanym w polisie. Przez termin „tymczasowo” rozumie się okres nie przekraczający 6 m-cy. Ubezpieczający zobowiązany jest w terminie 7 dni roboczych od dnia zajścia zmian powiadomić UBEZP. o dacie rozpoczęcia tymczasowego magazynowania oraz o miejscu magazynowania jeżeli jest ono inne niż określone w polisie. Zaniechanie tego obowiązku powoduje wygaśnięcie ochrony ubezpieczeniowej sprzętu ubezpieczonego na podstawie niniejszej Klauzuli. UBEZP. nie ponosi odpowiedzialności za sprzęt magazynowany w celach handlowych lub najmu lub leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 51:

Klauzula mienia w transporcie – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA PODCZAS TRANSPORTU

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1. UBEZP. obejmuje ochroną ubezpieczeniową maszyny, urządzenia i wyposażenie oraz niskocenne składniki majątku stanowiące własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będące w ich posiadaniu na podstawie tytułu prawnego od szkód powstałych w tym mieniu podczas transportu na terenie RP. Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy wyłącznie transportów, które spełniają łącznie następujące kryteria:
 - 1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub Ubezpieczający prowadzi działalność,
 - 2) transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub osoby, za które ponoszą one odpowiedzialność,
 - 3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu prawnego.
 - 4) Ubezpieczeniem nie są objęte jakiegokolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.
 - 5) Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń losowych:
 - 1) pożar, bezpośrednio uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek drzew, budynków lub budowli;
 - 2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu,*)
 - 3) rabunek,
 - 4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu,
 - 5) kradzież z włamaniem.
2. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu lub kradzieży z włamaniem (pkt 3.4) i 3.5) powyżej) UBEZP. ponosi odpowiedzialność tylko wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne i pozostawiony na terenie ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej oraz całodobowo dozorowanym.
3. Za początek transportu uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego mienia, a za koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. Szkody powstałe w wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce podczas załadunku i rozładunku mienia są objęte ubezpieczeniem.
4. Ochroną ubezpieczeniową UBEZP. nie są objęte szkody:
 - 1) powstałe wskutek niewłaściwego załadunku lub oznakowania, opakowania niezgodnego

z obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku, jak również wskutek obciążenia środka transportu ponad dopuszczalną ładowność;

- 2) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe;
 - 3) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości przewożonego w nim mienia;
 - 4) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub objętości;
 - 5) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;
 - 6) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub odurzenia narkotykami lub innymi podobnie działającymi substancjami osoby kierującej środkiem transportu lub użycia przez tę osobę środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie pojazdami;
 - 7) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej nieruchomości (posesji).
5. Ponadto ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje transportu:
- 1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki
 - 2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym
6. Limit odpowiedzialności: 150 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
7. Franszyza redukcyjna: 1 000,00 zł dla każdej szkody

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 52:

Klauzula kosztów ewakuacji – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA KOSZTÓW EWAKUACJI

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że pod warunkiem rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko aktów terroryzmu UBEZP. obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem **terroryzmu w rozumieniu ww. Klauzuli:**

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z:

- 1) transportem pacjentów,
- 2) transportem sprzętu medycznego,
- 3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla czynności ewakuacyjnych,
- 4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,
- 5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie mogą przekroczyć 100 zł za dobę.

UBEZP. POKRYWA POWYŻSZE KOSZTY WYŁĄCZNIE W SYTUACJI GDY EWAKUACJA PRZEPROWADZONA ZOSTAŁA NA POLECENIE POLICJI, STRAŻY POŻARNEJ LUB STRAŻY MIEJSKIEJ ORAZ ODBYWAŁA SIĘ POD KIERUNKIEM LUB W OBECNOŚCI WW. SŁUŻB.

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 50 000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 53:

Klauzula zwiększonych kosztów działalności – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1. Warunkiem udzielenia ochrony ubezpieczeniowej opisanej w niniejszej Klauzuli jest uprzednie lub równoczesne zawarcie w UBEZP. umowy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk lub umowy ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych (zwanej dalej umową ubezpieczenia mienia).
2. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej Klauzuli obejmuje niezbędne i ekonomicznie uzasadnione koszty poniesione przez Ubezpieczonego w celu kontynuowania działalności gospodarczej, zaistniałe w związku z przerwą lub zakłóceniem prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstałej na skutek szkody w mieniu za którą UBEZP. ponosi odpowiedzialność. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ww. koszty w okresie od powstania szkody w mieniu do czasu przywrócenia technicznej gotowości przedsiębiorstwa do prowadzenia działalności w poprzednim zakresie i miejscu, jednak nie dłuższym niż 3 miesiące (okres odszkodowawczy). Odpowiedzialność UBEZP.

ograniczona jest jedynie do tych kosztów (lub ich części), które przekraczają całkowite koszty prowadzenia działalności, które zostałyby poniesione w tym samym okresie, w zwykłych okolicznościach, gdyby nie doszło do powstania szkody w mieniu.

3. Z zastrzeżeniem dalszych postanowień odpowiedzialności UBEZP. powstaje jeżeli spełnione są łącznie następujące przesłanki:
 - 1) przerwa lub zakłócenie prowadzonej przez Ubezpieczonego działalności gospodarczej powstała na skutek szkody w mieniu zaistniałej w miejscu ubezpieczenia i w okresie ubezpieczenia w następstwie zajścia zdarzenia losowego,
 - 2) szkoda w mieniu, o której mowa w pkt. 1 objęta jest w chwili jej powstania zakresem ubezpieczenia na podstawie zawartej umowy ubezpieczenia mienia (niezależnie od wysokości franszyzy redukcyjnej wskazanej w umowie ubezpieczenia mienia).
4. Kosztami objętymi ochroną ubezpieczeniową są udokumentowane fakturami:
 - 1) koszty przeniesienia mienia do innej lokalizacji,
 - 2) koszty użytkowania zastępczych pomieszczeń,
 - 3) koszty użytkowania zastępczych maszyn i urządzeń,
 - 4) koszty dodatkowego zatrudnienia/ nadgodzin,
 - 5) koszty poinformowania dostawców i klientów o zmianie lokalizacji.
5. UBEZP. ponosi odpowiedzialność za dodatkowe koszty działalności do kwoty limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
6. Franszyza redukcyjna potrącana z każdego odszkodowania wynosi:
 - 1) 2 dni dla proporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone stale w równej lub zbliżonej wysokości przez cały czas trwania okresu odszkodowawczego) – wysokość franszyzy redukcyjnej będzie ustalana na podstawie iloczynu średniej dziennej wysokości kosztów proporcjonalnych w okresie odszkodowawczym oraz określonej w umowie ubezpieczenia liczbie dni (za dzień uważa się dzień roboczy dla danego Ubezpieczającego),
 - 2) 6 000,00 zł dla nieproporcjonalnych kosztów dodatkowych (koszty ponoszone jednorazowo).
7. Ubezpieczony ma obowiązek prowadzić księgi rachunkowe zgodnie z obowiązującymi przepisami, a w szczególności ustawy o rachunkowości z 29 września 1994 r. (Dz. U. z 2016r., poz.1047 z późn. zm.) oraz w taki sposób przechowywać i chronić dokumentację finansową aby zminimalizować ryzyko jej zniszczenia albo zagubienia.
8. UBEZP. nie ponosi odpowiedzialności za dodatkowe koszty bezpośrednio lub pośrednio spowodowane lub zwiększone:
 - 1) szkodą w mieniu, za którą UBEZP. nie ponosi odpowiedzialności na podstawie umowy ubezpieczenia mienia,
 - 2) decyzją właściwych władz lub organów, która opóźnia lub uniemożliwia odbudowę lub odtworzenie zniszczonego mienia lub dalsze prowadzenie działalności gospodarczej przez Ubezpieczonego
 - 3) brakiem wystarczających środków u Ubezpieczonego niezbędnych do odbudowy odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia w jak najszybszym trybie, także w przypadku gdy wynika to z ograniczenia odszkodowania na podstawie umowy ubezpieczenia mienia (w tym w wyniku niedoubezpieczenia),
 - 4) innowacjami i ulepszeniami wprowadzonymi w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy zniszczonego mienia,
 - 5) nieuzasadnioną zwłoką w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej,
 - 6) szkodą w mieniu objętej ochroną ubezpieczeniową na podstawie klauzul dodatkowych lub postanowień dodatkowych lub odmiennych do ogólnych warunków ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 2
 - 7) przepięciem spowodowanym wyładowaniem atmosferycznym,
 - 8) niemożnością ściągnięcia należności w tym wskutek zniszczenia, uszkodzenia, utraty dokumentacji, danych, nośników danych,
 - 9) utratą danych lub nośników danych,
 - 10) karami, grzywnami i odszkodowaniami, do których zapłaty Ubezpieczony będzie zobowiązany w przypadku nie wywiązania się z zobowiązań na skutek zaistniałej szkody w mieniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 54:

Klauzula szkód mechanicznych – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH

Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje:

1. OCHRONA UBEZPIECZENIOWA OBEJMUJE DODATKOWO MASZyny, URZĄDZENIA, APARATY OD SZKÓD MECHANICZNYCH SPOWODOWANYCH:
 - A) DZIAŁANIEM CZŁOWIEKA,
 - B) WADAMI PRODUKCYJNYMI,
 - C) PRZYCZYNAMI EKSPLOATACYJNYMI.
2. ZA SZKODY SPOWODOWANE:
 - a) DZIAŁANIEM CZŁOWIEKA - UWAŻA SIĘ SZKODY POWSTAŁE WSKUTEK NIEUMYŚLNEGO BŁĘDU UPRAWNIONYCH DO OBSŁUGI OSÓB ORAZ UMYŚLNEGO USZKODZENIA (ZNISZCZENIA) PRZEZ OSOBY TRZECIE,
 - b) WADAMI PRODUKCYJNYMI - UWAŻA SIĘ SZKODY POWSTAŁE W WYNIKU BŁĘDÓW W PROJEKTOWANIU LUB KONSTRUKCJI, WADLIWEGO MATERIAŁU ORAZ WAD I USTEREK FABRYCZNYCH NIE WYKRYTYCH PODCZAS WYKONANIA MASZyny LUB ZAMONTOWANIA JEJ NA STANOWISKU PRACY,
 - c) PRZYCZYNAMI EKSPLOATACYJNYMI - UWAŻA SIĘ NIEZAWINIONE PRZEZ OBSŁUGĘ SZKODY EKSPLOATACYJNE POLEGAJĄCE NA USZKODZENIU LUB ZNISZCZENIU ELEMENTÓW MASZyny PRZEZ ZJAWISKA FIZYCZNE, NP. SIŁY ODŚRODKOWE, WZROST CIŚNIENIA, EKSPLOZJĘ LUB IMPLOZJĘ, PRZEGRZANIE ORAZ WADLIWE DZIAŁANIE URZĄDZEŃ: STERUJĄCYCH, ZABEZPIECZAJĄCYCH, SYGNALIZACYJNO-POMIAROWYCH, ITP.
3. UBEZPIECZENIEM NIE SĄ OBJĘTE SZKODY:
 - 1) W MASZYNACH, URZĄDZENIACH I APARATACH TECHNICZNYCH ZAMONTOWANYCH POD ZIEMIĄ, ZWIĄZANYCH BEZPOŚREDNIO Z PRODUKCJĄ WYDOBYWCZĄ (KOPALNICTWEM WĘGLA KAMIENNEGO, BRUNATNEGO, SOLI, ROPY NAFTOWEJ, GAZU ZIEMNEGO, RUD ŻELAZA I METALI NIEŻELAZNYCH),
 - 2) W CZĘŚCIACH I MATERIAŁACH, KTÓRE ULEGAJĄ SZYBKIEMU ZUŻYCIU LUB Z UWAGI NA SVOJE SPECYFICZNE FUNKCJE PODLEGAJĄ OKRESOWEJ WYMIANIE W RAMACH KONSERWACJI,
 - 3) W CZASIE NAPRAWY DOKONYWANEJ PRZEZ ZEWNĘTRZNE SŁUŻBY TECHNICZNE,
 - 4) BĘDĄCE NASTĘPSTWEM NATURALNEGO ZUŻYCIA WSKUTEK EKSPLOATACJI MASZyny,
 - 5) W OKRESIE GWARANCYJNYM, POKRYWANE PRZEZ PRODUCENTA LUB PRZEZ ZEWNĘTRZNY WARSZTAT NAPRAWCZY,
 - 6) SPOWODOWANE WADAMI BĄDŹ USTERKAMI UJAWNIONYMI PRZED ZAWARCIEM UBEZPIECZENIA,
 - 7) CHARAKTERZE ESTETYCZNYM, W TYM ZARYSOWANIA, ZADRAPANIA POWIERZCHNI, WGNIECENIA, OBTŁUCZENIA,
 - 8) WYNIKAJĄCE Z WSZELKICH POŚREDNICH I UTRACONYCH KORZYŚCI
 - 9) W POSTACI UTRATY ZYSKU
 - 10) LIMIT ODPOWIEDZIALNOŚCI: 100 000, ZŁ NA JEDNO I 200 000,00 ZŁ WSZYSTKIE ZDARZENIA W OKRESIE UBEZPIECZENIA.

Franszyza redukcyjna: 5% szkody nie mniej niż 500,- zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 55:

Klauzula szkód elektrycznych – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA SZKÓD ELEKTRYCZNYCH

Z ZASTRZEŻENIEM POZOSTAŁYCH, NIE ZMIENIONYCH NINIEJSZĄ KLAUZULĄ, POSTANOWIEŃ UMOWY UBEZPIECZENIA ORAZ OGÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZENIA, UZGADNIA SIĘ CO NASTĘPUJE:

- 1) OCHRONA UBEZPIECZENIOWA OBEJMUJE DODATKOWO MASZyny, URZĄDZENIA, APARATY, INSTALACJE ELEKTRYCZNE OD SZKÓD SPOWODOWANYCH NIEWŁAŚCIWYM DZIAŁANIEM PRĄDU

ELEKTRYCZNEGO, W SZCZEGÓLNOŚCI POWSTAŁYCH W WYNIKU ZWARCIA USZKODZENIA IZOLACJI, NADMIERNEGO WZROSTU LUB OBNIŻENIA NAPIĘCIA, PRZEGRZANIA, OKOPCENIA, ITP.

- 2) POZA WYŁĄCZENIAMI ODPOWIEDZIALNOŚCI OKREŚLONYMI W UMOWIE UBEZPIECZENIA ORAZ W OGÓLNYCH WARUNKACH UBEZPIECZENIA, UBEZPIECZENIEM NIE SĄ OBJĘTE SZKODY :
- A) MECHANICZNE, CHYBA ŻE POWSTAŁY W NASTĘPSTWIE SZKODY ELEKTRYCZNEJ,
 - B) W OKRESIE GWARANCYJNYM, POKRYWANE PRZEZ PRODUCENTA LUB PRZEZ ZEWNĘTRZNY WARSZTAT NAPRAWCZY,
 - C) W CZASIE NAPRAWY ORAZ PODCZAS PRÓB DOKONYWANYCH NA MASZYNACH ELEKTRYCZNYCH (NA PRZEBICIE IZOLACJI, NA OBCIĄŻENIE, NA NAGRZEWANIE SIĘ MASZYNY, ITP.) Z WYJĄTKIEM PRÓB DOKONYWANYCH W ZWIĄZKU Z OKRESOWYMI BADANAMI EKSPLOATACYJNYMI (OGLĘDZINAMI I PRZEGLĄDAMI),
 - D) WE WSZELKIEGO RODZAJU MIERNIKACH (WOLTOMIERZACH, AMPEROMIERZACH, INDYKATORACH, ITP.) I LICZNIKACH,
 - E) WE WSZELKIEGO RODZAJU BEZPIECZNIKACH ELEKTRYCZNYCH, STYCZNIKACH I ODGROMNIKACH ORAZ ŻARÓWKACH, GRZEJNIKACH, LAMPACH ITP.,
 - F) W MASZYNACH ELEKTRYCZNYCH, W KTÓRYCH - W OKRESIE BEZPOŚREDNIO POPRZEDZAJĄCYM SZKODĘ - NIE PRZEPROWADZONO OKRESOWEGO BADANIA EKSPLOATACYJNEGO (OGLĘDZIN I PRZEGLĄDU) STOSOWNIE DO OBOWIĄZUJĄCYCH PRZEPISÓW LUB KONSERWACJI,
 - G) W ELEKTROENERGETYCZNYCH LINIACH PRZESYŁOWYCH.
- 3) LIMIT ODPOWIEDZIALNOŚCI NA JEDNO I WSZYSTKIE ZDARZENIA W OKRESIE UBEZPIECZENIA:
50 000,00 Zł
FRANSZYZA REDUKCYJNA: 5% SZKODY NIE MNIEJ NIŻ 500,- Zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 56:

Klauzula ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA URZĄDZEŃ ZEWNĘTRZNYCH

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, co następuje:

1. UBEZP. obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży zwykłej urządzenia zewnętrzne należące do ubezpieczonego, zainstalowane na budynkach lub budowlach stanowiących własność lub użytkowanych przez ubezpieczonego;
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności;
3. urządzenia zewnętrzne o których mowa w pkt 1 powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi;
4. Limit odpowiedzialności: 30 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 10% szkody nie mniej niż 1 000,- zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 57:

Klauzula 72 godzin – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA 72 GODZIN

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że wszystkie szkody powstałe w czasie następujących po sobie 72 godzin na skutek ciągłego oddziaływania tego samego pojedynczego zdarzenia losowego (tj.: huraganu, powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi) traktowane są jako pojedyncza szkoda w odniesieniu do sumy ubezpieczenia oraz franszyzy redukcyjnej określonych w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 58:

Klauzula przenośnego sprzętu elektronicznego – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA 101/1 - UBEZPIECZENIE SPRZĘTU PRZENOŚNEGO (W TYM TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH)

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż UBEZP. rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu UBEZP. odpowiada tylko wtedy gdy:

- pojazd posiada trwale zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja),
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy,
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu),
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz .

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczony ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

UBEZP. nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem Auto-Casco i OC sprawcy szkody oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 59:

Klauzula katastrofy budowlanej – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, niniejszą klauzulą rozszerza się zakres ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń/mienia od wszystkich ryzyk)¹ ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w następstwie katastrofy budowlanej przez którą rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej samostmej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych zgodnie z definicją art. 73 ust 1. prawa budowlanego.

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- których wiek przekracza 50 lat;
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego;
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania;
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem;
- nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzaniem stanu technicznego obiektu;
- w których, prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń;
- wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji;
- wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni;
- przemysłowych, w których posadowiono maszyny i urządzenia wytwarzające stałe bądź cyklicznie, silne drgania mechaniczne lub fale akustyczne o wysokiej częstotliwości zdolne oddziaływać destrukcyjnie na konstrukcję budowlaną;
- położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych w rozumieniu prawa górniczego;
- w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy;
- rusztowaniach, szalunkach, obudowach technologicznych, tunelach i przeprawach mostowych.

Limit odpowiedzialności: 5 000 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 60:

Klauzula zmiany wielkości ryzyka – zwracamy się z prośbą o wykreślenie klauzuli z katalogu klauzul obligatoryjnych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 61:

Klauzula ubytku wartości środków obrotowych – zwracamy się z prośbą o zastąpienie klauzuli poniższą:

KLAUZULA SZKÓD W TOWARACH PRZECHOWYWANYCH W URZĄDZENIACH CHŁODNICZYCH / POMIESZCZENIACH KLIMATYZACYJNYCH

Z ZACHOWANIEM POZOSTAŁYCH NIE ZMIENIONYCH NINIEJSZĄ KLAUZULĄ POSTANOWIEŃ OGÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZENIA I INNYCH POSTANOWIEŃ UMOWY UBEZPIECZENIA, USTALA SIĘ, ŻE ZAKRES OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ ZOSTAJE ROZSZERZONY O SZKODY POWSTAŁE W TOWARACH PRZECHOWYWANYCH PRZEZ UBEZPIECZONEGO W URZĄDZENIACH CHŁODNICZYCH/POMIESZCZENIACH KLIMATYZOWANYCH* NA PODANYCH NIŻEJ ZASADACH:

1. UBEZP. odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu środków obrotowych/mienia osób trzecich na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym / urządzeniu klimatyzacyjnym* utrzymującym określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania towarów, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność UBEZP. na mocy zawartej umowy ubezpieczenia.
2. Odpowiedzialność UBEZP. za szkody na mocy niniejszej klauzuli istnieć będzie pod warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń chłodniczych / urządzeń klimatyzacyjnych.
3. UBEZP. nie ponosi odpowiedzialności za:
 - a) szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i przenoszeniu poza komorą chłodniczą / pomieszczeniem klimatyzowanym przeznaczonym do przechowywania towarów*,
 - b) szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych/pomieszczeniach klimatyzowanych przeznaczonych do przechowywania towarów powstałe w okresie pierwszych 6 godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego/ klimatyzacyjnego.
 - c) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia,
 - d) szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej cyrkulacji powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym,
 - e) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. wynikające z opóźnienia w sprzedaży lub dostawie
 - f) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia.
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 20 000,00 zł
5. Franszyza redukcyjna: 5% wysokości szkody, nie mniej niż 1.000,- zł
6. Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia znajdującego się w urządzeniu chłodniczym/lub pomieszczeniu klimatyzowanym*, bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 62:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wprowadzenie poniższych klauzul dla ryzyka szkód w sprzęcie elektronicznym, w tym medycznym (zarówno w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk jak i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):

KLAUZULA 121/1 - UBEZPIECZENIE LAMP OD WSZYSTKICH RYZYK

USTALA SIĘ Z ZACHOWANIEM POZOSTAŁYCH NIEZMIENIONYCH NINIEJSZĄ KLAUZULĄ POSTANOWIEŃ OGÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO, IŻ ODPOWIEDZIALNOŚĆ UBEZPIECZYCIELA ZA UTRATĘ LUB USZKODZENIE LAMP ZOSTAJE ROZSZERZONA NA WSZYSTKIE RYZYKA NA NASTĘPUJĄCYCH WARUNKACH:

- PRZY SZKODACH SPOWODOWANYCH DZIAŁANIEM POŻARU, WODY LUB KRADZIEŻY Z

WŁAMANIEM ORAZ RABUNKU, ODSZKODOWANIE WYPŁACONE BĘDZIE W PEŁNEJ WARTOŚCI BĘDĄCEJ PODSTAWĄ DO USTALENIA SUMY UBEZPIECZENIA, TAK SAMO JAK ZA POZOSTAŁE CZĘŚCI UBEZPIECZONEGO PRZEDMIOTU,

- PRZY SZKODACH, KTÓRE ZOSTAŁY SPOWODOWANE PRZEZ INNE NIŻ WYMIENIONE WYŻEJ RYZYKA WARTOŚĆ BĘDĄCA PODSTAWĄ DO USTALENIA SUMY UBEZPIECZENIA ZOSTANIE ZMNIJSZONA Z TYTUŁU ZUŻYCIA LAMP DO MOMENTU WYSTĄPIENIA SZKODY ZGODNIE ZE WSPÓŁCZYNNIEM ZUŻYCIA PODANYM W PKT A) - TABELĄ NR 1, ALBO W ODNIESIENIU DO TOMOGRAFÓW KOMPUTEROWYCH ZGODNIE ZE WZOREM PODANYM W PKT B).

Tabela nr 1

a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – patrz pkt b)	Zmniejszenie odszkodowania	
	po okresie użytkowania	miesięczny współczynnik
<ul style="list-style-type: none"> Lampy rentgenowskie (poza medycyną) Lampy laserowe (poza medycyną) 	6 miesięcy	5,5 %
<ul style="list-style-type: none"> Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych, Lampy laserowe (w medycynie), Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie FOTO (poza medycyną) Lampy analizujące (poza medycyną) Tyratrony (w medycynie) 	12 miesięcy	3,0 %
<ul style="list-style-type: none"> Lampy kineskopowe (poza medycyną) Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 	18 miesięcy	2,5 %
<ul style="list-style-type: none"> Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie) Inne lampy projektowe (w medycynie) Lampy pamięciowe (poza medycyną) Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 	24 miesiące	2,0 %
<ul style="list-style-type: none"> Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 	24 miesiące	1,5 %

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

- b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem:

$$\frac{P \times 100}{PG \times X \times Y}$$

gdzie:

P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta.

PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji,

X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:

a)	nowo zakupione lampy na gwarancji producenta	współczynnik 1;
b)	lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji	współczynnik 0,75;
c)	lampy nie posiadające gwarancji producenta	współczynnik 0,30;

Y = współczynnik likwidacyjny

a)	lampy rentgenowskie	współczynnik 2
b)	lampy zdalnie wyłączone/lampy płaskie	współczynnik 3

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji.

KLAUZULA 101/1 - UBEZPIECZENIE SPRZĘTU PRZENOŚNEGO (W TYM TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH)

USTALA SIĘ Z ZACHOWANIEM POZOSTAŁYCH NIEZMIENIONYCH NINIEJSZĄ KLAUZULĄ POSTANOWIENI OGÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO, IŻ UBEZPIECZYCIEL ROZSZERZA ZAKRES OCHRONY UBEZPIECZENIOWEJ I PRZYJMUJE ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA SZKODY POWSTAŁE W ELEKTRONICZNYM SPRZĘCIE PRZENOŚNYM (RÓWNIEM W TELEFONACH KOMÓRKOWYCH) UŻYTKOWANYM DO CELÓW SŁUŻBOWYCH POZA MIEJSCEM UBEZPIECZENIA OKREŚLONYM W POLISIE.

W PRZYPADKU KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM UBEZPIECZONYCH PRZEDMIOTÓW Z POJAZDU UBEZPIECZYCIEL ODPOWIADA TYLKO WTEDY GDY:

- POJAZD POSIADA TRWAŁE ZADASZENIE (JEDNOLITA SZTYWNA KONSTRUKCJA),
- W TRAKCIE POSTOJU PODCZAS TRANSPORTU POJAZD ZOSTAŁ PRAWIDŁOWO ZAMKNIĘTY NA WSZYSTKIE ISTNIEJĄCE ZAMKI I WŁĄCZONY ZOSTAŁ SPRAWNIE DZIAŁAJĄCY SYSTEM ALARMOWY,
- KRADZIEŻ Z WŁAMANIEM MIAŁA MIEJSCE POMIĘDZY GODZINĄ 6.00 A 22.00 (OGRANICZEŃ CZASOWYCH NIE STOSUJE SIĘ, GDY POJAZD Z TRANSPORTOWANYM SPRZĘTEM BYŁ POZOSTAWIONY NA PARKINGU STRZEŻONYM LUB W ZAMKNIĘTYM GARAŻU),
- SPRZĘT POZOSTAWIONY W POJEŹDZIE JEST NIEWIDOCZNY Z ZEWNĄTRZ .

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży z włamaniem lub rabunku Ubezpieczony ponosi udział własny w wysokości 25% wartości szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem Auto-Casco i OC sprawcy szkody oraz powstałe wskutek niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.

KLAUZULA 120 - UBEZPIECZENIE NOŚNIKÓW OBRAZU W URZĄDZENIACH FOTOKOPIUJĄCYCH (BĘBNI SELENOWE)

USTALA SIĘ Z ZACHOWANIEM POZOSTAŁYCH NIEZMIENIONYCH NINIEJSZĄ KLAUZULĄ POSTANOWIENI OGÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO, IŻ Z ZASTRZEŻENIEM PONIŻSZYCH USTALEŃ DOTYCZĄCYCH LIKWIDACJI SZKÓD ODPOWIEDZIALNOŚĆ UBEZPIECZYCIELA ROZSZERZONA ZOSTAJE O SZKODY W BĘBNACH SELENOWYCH URZĄDZEŃ FOTOKOPIUJĄCYCH.

ZASADY LIKWIDACJI SZKÓD W BĘBNACH SELENOWYCH:

- W PRZYPADKU SZKÓD SPOWODOWANYCH DZIAŁANIEM POŻARU, WODY LUB KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM ORAZ RABUNKU ODSZKODOWANIE WYPŁACONE BĘDZIE W WARTOŚCI BĘDĄCEJ PODSTAWĄ DO USTALENIA SUMY UBEZPIECZENIA,
- W PRZYPADKU SZKÓD SPOWODOWANYCH PRZEZ INNE NIŻ WYMIENIONE WYŻEJ RYZYKA, WARTOŚĆ BĘDĄCA PODSTAWĄ DO USTALENIA SUMY UBEZPIECZENIA BĘDZIE ZMNIJSZONA O WSKAŹNIK ZUŻYCIA,
- WSKAŹNIK ZUŻYCIA OKREŚLANY JEST JAKO STOSUNEK LICZBY KOPII WYKONANYCH DO DNIA POWSTANIA SZKODY DO NORMY TECHNICZNEJ (LICZBY KOPII) PRZEWIDZIANEJ PRZEZ PRODUCENTA DLA DANEGO URZĄDZENIA.

KLAUZULA 126 - URZĄDZENIA DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO

USTALA SIĘ Z ZACHOWANIEM POZOSTAŁYCH NIEZMIENIONYCH NINIEJSZĄ KLAUZULĄ POSTANOWIENI OGÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO, IŻ UBEZPIECZYCIEL ODPOWIADA ZA SZKODY W URZĄDZENIACH DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO TYLKO WÓWCZAS, GDY NA TE URZĄDZENIA ZAWARTA ZOSTAŁA UMOWA O CAŁKOWITEJ KONSERWACJI. W RAMACH NINIEJSZEJ KLAUZULI ŚRODKI CHŁODZĄCE: HEL, AZOT I INNE GAZY LUB SUBSTANCJE CHŁODZĄCE SĄ MATERIAŁAMI W ROZUMIENIU § 5 UST. 4 OWU SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO (UBEZPIECZENIE NIE OBEJMUJE SZKÓD POWSTAŁYCH W TONERACH, WYWOŁYWACZACH, ODCZYNNIKACH, ŚRODKACH GAŚNICZYCH I CHŁODNICZYCH,

TAŚMACH BARWIĄCYCH, FILMACH, NOŚNIKACH DŹWIĘKU I OBRAZU, FOLIACH, NOŚNIKACH PISMA I OBRAZU, TARCZACH SIATKOWYCH, BEZPIECZNIKACH, ŻARÓWKACH, BATERIACH JEDNORAZOWYCH, FILTRACH, POMOCNICZYM OPRZYRĄDOWANIU W URZĄDZENIACH DO ROZBIJANIA KAMIENI NERKOWYCH (PODUSZKA WODNA, GŁOWICA FAL UDAROWO-WSTRZAŚOWYCH, ELEKTRODY I GENERATOR FAL UDERZENIOWYCH), WYMIENNYCH NARZĘDZIACH ORAZ W CZĘŚCIACH I MATERIAŁACH, KTÓRE Z UWAGI NA SWOJĄ FUNKCJĘ LUB WARUNKI PRACY ULEGAJĄ SZYBKIEMU ZUŻYCIU LUB PODLEGAJĄ OKRESOWEJ WYMIANIE.). KOSZTY OGRZEWANIA I / LUB OCHŁADZANIA KRIOSTATEM SĄ TYLKO WTEDY UBEZPIECZONE, KIEDY POZOSTAJĄ W BEZPOŚREDNIM ZWIĄZKU Z OBOWIĄZKIEM WYPŁATY ODSZKODOWANIA ZA SZKODĘ W UBEZPIECZONYM SPRZĘCIE. OBLODZENIE NIE JEST UZNANE JAKO SZKODA W SPRZĘCIE.

dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany są tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostają w bezpośrednim związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania za szkodę w ubezpieczonym sprzęcie, o ile uwzględniono te koszty podczas ustalania wysokości sumy ubezpieczenia.

KLAUZULA 135 - UBEZPIECZENIE ENDOSKOPÓW ORAZ URZĄDZEŃ DO TERAPII DOŻYLNEJ

USTALA SIĘ Z ZACHOWANIEM POZOSTAŁYCH NIEZMIENIONYCH NINIEJSZĄ KLAUZULĄ POSTANOWIEŃ OGÓLNYCH WARUNKÓW UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO, IŻ UBEZPIECZYCIEL PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA SZKODY POWSTAŁE W URZĄDZENIACH DO ENDOSKOPII ORAZ DO TERAPII DOŻYLNEJ WYŁĄCZNIE POD NASTĘPUJĄCYMI WARUNKAMI:

- W CZASIE PRZEPROWADZANIA BADAŃ ZACHOWANE ZOSTANĄ WARUNKI BEZPIECZEŃSTWA, WYMAGANE DO ZACHOWANIA URZĄDZENIA W NALEŻYTYM STANIE,
- PRZYRZĄDY DODATKOWE MOGĄ ZOSTAĆ ZASTOSOWANE TYLKO W STANIE KIEDY PRZEWÓD ENDOSKOPU NIE JEST ZAŁAMANY W ZGIĘCIU,
- PRZESTRZEGANE SĄ KAŻDORAZOWO ZALECENIA PRODUCENTA DOTYCZĄCE ODPOWIEDNIEGO STOSOWANIA, MOCOWANIA DODATKOWYCH NARZĘDZI, OBSŁUGI, KONSERWACJI I PRZECHOWYWANIA.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyżej wymienione rozwiązanie.

Pytanie 63:

Zwracamy się z prośbą o informacje dodatkowe dotyczące budynków i budowli zawierających w swej konstrukcji elementy drewniane:

- czy w budynkach i budowlach są składowane materiały łatwopalne;
- czy w budynkach i budowlach zainstalowany jest system sygnalizacji pożaru (SSP) ?
- czy drewniana więźba dachowa została zabezpieczona ogniochronnie i w jaki sposób.

Odpowiedź:

- Tak, w wydzielonych i zabezpieczonych strefach, pomieszczeniach i szafach metalowych przeznaczonych do przechowywania odczynników chemicznych;
- Tak;
- Tak, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami

Pytanie 64:

System detekcji SSP – jakie obiekty są chronione, dokąd przekazywany jest sygnał, data i wynik ostatniego przeglądu.

Odpowiedź: Światowe Centrum Słuchu – Państwowa Straż Pożarna w Pruszkowie, NOMA (certyfikowany podmiot na bieżąco monitorujący sygnały z SSP). IV kwartał 2018, pozytywny.

Pytanie 65:

Zasilanie awaryjne – prosimy o podanie czy Zamawiający posiada zasilanie awaryjne, jeśli tak to jakie i jakie urządzenia są chronione systemem zasilania awaryjnego, daty i wyniki przeglądów urządzeń zasilania awaryjnego.

Odpowiedź: Tak posiada. Praktycznie całe budynki Światowego Centrum Słuchu są objęte zasilaniem awaryjnym. Posiadamy 4 agregaty prądowórcze w tym wydzielony dla rezonansu magnetycznego.

Pytanie 66:

Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwprzebiegowych instalacji zasilającej sprzęt specjalistyczny (w tym medyczny). Czy są one zgodne z wymogami producentów tego sprzętu ?

Odpowiedź: Tak, wszystkie urządzenia elektryczne zabezpieczone są od skutków przepięć na zasadach ogólnych. Każda rozdzielnica do której bezpośrednio przyłączone są urządzenia wyposażona jest w trzeci stopień zabezpieczeń przeciwprzepięciowych. Posiadane urządzenia nie wymagają szczególnych zabezpieczeń przeciwprzepięciowych określonych przez ich producentów.

Pytanie 67:

Zwracamy się z prośbą o informacje czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie nieużytkowane. Jeśli tak prosimy o podanie jego wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienie nieużytkowane.

Pytanie 68:

Zwracamy się z prośbą o informacje czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki lub budowle przeznaczone do rozbiórki. Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków lub budowli przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 69:

Informacje o przeglądach itp.: - zwracamy się z prośbą o przekazanie aktualnych informacji dotyczących przeglądów:

- Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego – data ostatniej aktualizacji
- System detekcji pożaru - data ostatniego przeglądu/uwagi, czy system zabezpiecza również poddasza, pomieszczenia piwniczne, magazynowe, techniczne
- Drzwi/bramy pożarowe – data i wyniki ostatniego przeglądu
- Hydranty zewnętrzne – data i wyniki ostatniego przeglądu
- Hydranty wewnętrzne – data i wyniki ostatniego przeglądu
- Podręczny sprzęt gaśniczy – data i wyniki ostatniego przeglądu
- Stałe urządzenia gaśnicze – data i wyniki ostatniego przeglądu
- Przewody kominowe – data i wyniki ostatniego przeglądu
- Kontrola stanu technicznego przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia – data i wyniki ostatniego przeglądu, przeglądy budynków – prosimy o oświadczenie, że są aktualne (roczne i pięcioletnie)
- Instalacja elektryczna – data i wyniki ostatniego przeglądu
- Instalacja gazowa (w tym gazów technicznych i gazów medycznych) – data i wyniki ostatniego przeglądu
- System detekcji gazów wybuchowych - obszar zastosowania, miejsce przekazania sygnału, czy powoduje automatyczne odcięcie doprowadzanego medium, data i wyniki ostatniego przeglądu, aktualne świadectwo kalibracji detektorów.

Odpowiedź:

- 01.08.2018r.
- TAK zabezpiecza
- III kw.2018 - pozytywne
- II kw.2018 - pozytywne
- II kw.2018 - pozytywne
- II kw.2018 - pozytywne
- III kw.2018 - pozytywne
- II kw.2018 - pozytywne
- 2013 – pozytywne *aktualnie badania w trakcie realizacji*
- ŚCS nie posiada instalacji gazów technicznych. Instalacja gazowa (kotłownia) – przeglądy raz w miesiącu - pozytywne
- kotłownia ŚCS. Tak. Styczeń 2019. Tak. Do wglądu w siedzibie ŚCS w Kajetanach.

Pytanie 70:

Prosimy o podanie informacji czy w wyniku przeglądów określonych w pytaniach powyżej zostały Zamawiającemu wykazane zalecenia – jeśli tak to jakie i czy zostały one zrealizowane.

Odpowiedź: Zalecenia wynikające z bieżącej eksploatacji budynków lub zbliżających się terminów np. przeglądów lub dat ważności realizowane są na bieżąco.

Pytanie 71:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie ostatniego protokołu z kontroli Państwowej Straży Pożarnej.

Odpowiedź: Do wglądu w siedzibie ŚCS w Kajetanach.

Pytanie 72:

Zwracamy się z prośbą o informację, czy sprzęt elektroniczny (w tym medyczny) znajduje się poniżej poziomu gruntu. Jeśli tak to prosimy o informację jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o podanie jego wartości i sposobu zabezpieczenia przed ewentualnym zalaniem np. (deszcz nawałny / cofnięcie się kanalizacji...).

Odpowiedź: Część budynków ŚCS w Kajetanach oddanych do użytku w 2003 jest nie podpiwniczona. Druga część budynków oddana do użytku w 2013 roku jest podpiwniczona. W tej części znajdują się między innymi; serwerownia, kabina hiperbaryczna, Pracownia Kości Skroniowej. W tej części budynków zastosowany jest system kanalizacji podciśnieniowej, który praktycznie wyklucza zalanie przez cofnięcie się kanalizacji.

Pytanie 73:

Zwracamy się z prośbą o informację jakie środki obrotowe Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia. Jeśli są to środki łatwopalne lub wybuchowe w jaki sposób są przechowywane i w jaki sposób jest ograniczony do nich dostęp osób nieuprawnionych.

Odpowiedź: Środki obrotowe zgłoszone do ubezpieczenia: leki, materiały medyczne, implanty i aparaty wszczepialne, aparaty słuchowe, procesory mowy, protezki.

Środki obrotowe przechowywane są w wydzielonych i zabezpieczonych pomieszczeniach magazynowych, do których dostęp mają tylko osoby odpowiedzialne.

Pytanie 74:

Zwracamy się z prośbą o informację w jaki sposób przechowywane są gazy techniczne/medyczne i w jaki sposób jest ograniczony do nich dostęp osób nieuprawnionych.

Odpowiedź: Gazy medyczne zmagazynowane są w wydzielonym pomieszczeniu technicznym o ograniczonym tylko dla osób upoważnionych dostępie. Ponadto na terenie ŚCS znajduje się zbiornik na tlen medyczny, którego właścicielem jest firma AIR PRODUCT. Zbiornik na tlen medyczny posiada stosowne atesty i jest zdalnie monitorowany przez właściciela.

Pytanie 75:

Zwracamy się z prośbą o informację, czy środki obrotowe składowane są poniżej poziomu gruntu. Jeśli tak to prosimy o informację jakiego rodzaju są to środki oraz o podanie ich wartości.

Odpowiedź: Poniżej poziomu gruntu przechowywane są leki, materiały medyczne. Wartość ok. 400 tys. zł.

UWAGA

Proszę o uwzględnienie zmian (dopuszczeni) – w odpowiednim formularzu – przy składaniu ofert. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z udzielonymi odpowiedziami zamieszcza na stronie internetowej stosowne załączniki.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Paweł Doliński

